1

2023 年７月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の効力発生に関するお知らせ

2023 年６月 29 日開催の第 30 回定時株主総会において承認可決されました下記資本金及び資本準備

金の額の減少並びに剰余金の処分について、債権者異議申述期間を経て、本日、効力が発生いたしまし

たのでお知らせいたします。

詳細は、2023 年５月 30 日付「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知ら

せ」をご参照ください。

記

１．資本金の額の減少

 会社法第 447条第１項の規定に基づき、2023年５月 30日現在の資本金の額 30,430,750 円のうち、

20,430,750 円を減少し、同額をその他資本剰余金に振り替えました。

２．資本準備金の額の減少

 会社法第 448 条第１項の規定に基づき、2023 年５月 30 日現在の資本準備金の額 661,725,674 円の

うち、661,725,674 円を減少し、同額をその他資本剰余金に振り替えました。

３．剰余金の処分

 会社法第 452 条の規定に基づき、その他資本剰余金 528,119,339 円を繰越利益剰余金に振り替え、

欠損填補に充当いたました。

４．今後の見通し

 本件は、純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産の変動はなく、当社の業績に与

える影響は軽微でございます。

（ご参考）

2023 年５月 30 日 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6195/tdnet/2290122/00.pdf

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6195/tdnet/2290122/00.pdf